
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. ΦΓ10/52418 
Συγκρότηση των Κλιμακίων του Ελεγκτικού Συ-

νεδρίου για το δικαστικό έτος 2019-2020. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 παρ. 1 και 3, 8 παρ. 3, 32 

παρ. 1 και 5, 35 και 36 του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτι-
κό Συνέδριο, όπως ισχύουν (ν. 4129/2013, ΦΕΚ 52 Α’).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 8 του ν. 2741/1999, 2 του 
ν. 3060/2002 και 57 παρ. 1 του ν. 3659/2008.

3. Τις 48208/1965 (ΦΕΚ 274 Β’), 7818/1979 (ΦΕΚ 420 Β’), 
5152/1982 (ΦΕΚ  109  Β’), 18621/1990 (ΦΕΚ  628  Β’), 
9627/1991 (ΦΕΚ 366 Β’), ΦΓ8/22401/1996 (ΦΕΚ 1154  Β’), 
ΦΓ8/16805/1999 (ΦΕΚ 1970 Β’) και ΦΓ10/64369/23.9.2014 
(ΦΕΚ 2552 Β’) αποφάσεις της Ολομέλειας, περί συστά-
σεως και αρμοδιοτήτων των Κλιμακίων του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

4. Τη ΦΓ8/22043/4.4.2012 (ΦΕΚ 1213/Β’/11.4.2012) 
απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 
περί συστάσεως Κλιμακίων προληπτικού ελέγχου δα-
πανών.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.  5 της ΦΓ8/
65456/24.9.2014 απόφασης της Ολομέλειας «Κανονι-
σμός Λειτουργίας Ελεγκτικού Συνεδρίου» (ΦΕΚ 3139/Β’/
21.11.2014).

6. Τα πρακτικά της 2ης/24.6.2019 Συνεδρίασης της 
Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο) 
και

7. Την ανάγκη κατανομής των υπηρετούντων δικαστι-
κών λειτουργών στα Κλιμάκια του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 
ενόψει της έναρξης του νέου δικαστικού έτους 2019-
2020, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε τα Κλιμάκια του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
για το δικαστικό έτος 2019-2020, ήτοι από 16.9.2019 έως 
15.9.2020, ως εξής:

Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών 
στο Ι Τμήμα

Πρόεδρος: Σταμάτιος Πουλής, Σύμβουλος, με αναπλη-
ρωτές του τους Συμβούλους Ευαγγελία Σεραφή, Κωνστα-
ντίνο Κρέπη, Ειρήνη Κατσικέρη, Αικατερίνη Μποκώρου 
και Αντιγόνη Στίνη.

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Δήμου Κωνσταντίνος
Θεοφανίδου Αικατερίνη
Κάνδυλα Γεωργία
Βλαντού Ελβίρα
Σταματάτος Γεράσιμος
Ζάχου Χαρίκλεια
Σιδηροπούλου Αθανασία-Μυροφόρα
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Μπακέας Σωτήριος
Σταματίου Νικόλαος
Μιμηκοπούλου Δήμητρα
Χαραλάμπους Βασιλεία
Οικονόμου Φώτιος
Ποτιούδη Ελένη
Καρτερολιώτη Αναστασία

Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών 
στο IV Τμήμα

Πρόεδρος: Γεώργιος Βοΐλης, Σύμβουλος, με αναπλη-
ρωτές του τους Συμβούλους Δέσποινα Καββαδία - Κων-
σταντάρα και Στυλιανό Λεντιδάκη.

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Ρούλια Ιωάννα
Καλακίκος Ιωάννης
Πασπάτη Ευαγγελία
Μιχαλάκη Χρυσούλα
Νικολάου Ελένη
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Φρούντας Αντώνιος
Καραγιάννη Ελένη
Ροντογιάννης Κωνσταντίνος

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3193

38049



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38050 Τεύχος B’ 3193/13.08.2019

Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών 
στο V Τμήμα

Πρόεδρος: Κωνσταντίνα Ζώη, Σύμβουλος, με αναπλη-
ρώτριά της τη Σύμβουλο Αγγελική Μυλωνά.

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Παπαδημητρίου Ευφροσύνη
Παπαπαναγιώτου Άννα
Βόγκας Νικόλαος
Τηνιακού Βιολέττα
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Βάγιας Ιωάννης
Μωυσιάδου Χριστίνα

Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών 
στο VI Τμήμα

Πρόεδρος: Βασιλική Ανδρεοπούλου, Σύμβουλος, με 
αναπληρώτριά της τη Σύμβουλο Ευαγγελία - Ελισάβετ 
Κουλουμπίνη.

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Σακελλαρίου Αριστοτέλης
Σαββοργινάκη Ελισάβετ
Σακελλαρίου Ελένη
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Παπασταμάτη Αθανασία
Δοξάκη Πελαγία

Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών 
στο VII Τμήμα

Πρόεδρος: Ελένη Λυκεσά, Σύμβουλος, με αναπλη-
ρωτές της τους Συμβούλους Κωνσταντίνο Εφεντάκη, 
Δημήτριο Τσακανίκα και Ευφροσύνη Παπαθεοδώρου.

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Βαλληνδράς Γρηγόριος
Καρβέλης Ευθύμιος
Ευθυμιάδου Ιωάννα
Δημολιού Ευπραξία
Χαραλαμπίδου Λήδα
Παππίδας Παναγιώτης
Νταλαχάνης Ιωάννης
Σαρηβαλάση Βασιλική
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Φλωράτος Ευάγγελος
Μαλαγάρη Δήμητρα
Κωνσταντάκου Ευτυχία
Σώκος Ανδρέας

Α’ και Γ’ ΚΛΙΜΑΚΙΑ
Πρόεδρος: Γεώργιος Βοΐλης, Σύμβουλος, με αναπλη-

ρώτριά του τη Σύμβουλο Βασιλική Σοφιανού.
ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Σταμούλη Κωνσταντίνα
Παπαϊσιδώρου Γεώργιος
Τηνιακού Βιολέττα
Σπηλιοπούλου Αικατερίνη
Παπαθεοδώρου Ιουλία
Μωυσιάδου Μαρία
Σακελλαρίου Αριστοτέλης
Σιγάλα Αθηνά
Νταλαχάνης Ιωάννης

Μαρκοβίτη Αικατερίνη
Σαββοργινάκη Ελισάβετ
Βλαντού Ελβίρα
Σακελλαρίου Ελένη
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Φρούντας Αντώνιος
Παπασταμάτη Αθανασία
Βάγιας Ιωάννης
Κατσούρα Ελένη
Δοξάκη Πελαγία
Καραγιάννη Ελένη
Ροντογιάννης Κωνσταντίνος
Μωυσιάδου Χριστίνα
Φλωράτος Ευάγγελος

Β’ ΚΛΙΜΑΚΙΟ
Πρόεδρος: Αγγελική Μυλωνά, Σύμβουλος, με αναπλη-

ρώτριά της τη Σύμβουλο Γεωργία Τζομάκα.
ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Παπαδημητρίου Ευφροσύνη
Μιχαλάκη Χρυσούλα
Παππίδας Παναγιώτης
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Ροζάκη Ελένη
Βλαχέα Κυριακή

Ε’ ΚΛΙΜΑΚΙΟ
Πρόεδρος: Θεολογία Γναρδέλλη, Σύμβουλος, με ανα-

πληρώτριά της τη Σύμβουλο Βιργινία Σκεύη.
ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Κούνα Χριστίνα
Βόγκας Νικόλαος
Πασπάτη Ευαγγελία
Πίσχου Εριέττα
Καρβέλης Ευθύμιος
Δημολιού Ευπραξία
Καραπέτη Μαρία
Νικολάου Ελένη
Κέντρου Αγγελική
Ζέρβα Μαρία
Δήμου Κωνσταντίνος
Θεοφανίδου Αικατερίνη
Ζάχου Χαρίκλεια
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Σπανάκης Νικόλαος
Πρασιανάκη Ελευθερία
Κωνσταντάκου Ευτυχία
Βουδρισλή Αναστασία
Καρτερολιώτη Αναστασία

ΣΤ’ ΚΛΙΜΑΚΙΟ
Πρόεδρος: Δημήτριος Πέππας, Σύμβουλος, με αναπλη-

ρωτή του το Σύμβουλο Στυλιανό Λεντιδάκη.
ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Ρούλια Ιωάννα
Καλακίκος Ιωάννης
Σκορδά Ελένη
Ευθυμιάδου Ιωάννα
Παπαθεοδώρου Γεώργιος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38051Τεύχος B’ 3193/13.08.2019

Καρακόιδας Αθανάσιος
Πούλιου Φωτεινή
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Τάγαρη Παναγιώτα
Δαγαλάκη Βασιλική
Σταματίου Νικόλαος
Δαρέλλη Δήμητρα

Ζ’ ΚΛΙΜΑΚΙΟ
Πρόεδρος: Σταμάτιος Πουλής, Σύμβουλος, με αναπλη-

ρωτή του το Σύμβουλο Κωνσταντίνο Εφεντάκη.
ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Βαλληνδράς Γρηγόριος
Χαραλαμπίδου Λήδα
Μαυροβουνιώτης Θεόδωρος
Κάνδυλα Γεωργία
Σταματάτος Γρηγόριος
Σαρηβαλάση Βασιλική

Σιδηροπούλου Αθανασία-Μυροφόρα
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Μπακέας Σωτήριος
Μαλαγάρη Δήμητρα
Μιμηκοπούλου Δήμητρα
Σώκος Ανδρέας
Χαραλάμπους Βασιλεία
Οικονόμου Φώτιος
Ποτιούδη Ελένη
Κυπριωτάκη Μαρία
Τσεκούρας Παναγιώτης
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Αυγούστου 2019

Η Πρόεδρος

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38052 Τεύχος B’ 3193/13.08.2019

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02031931308190004*


		2019-08-13T19:56:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




